
RESOLUÇÃO Nº 727, 13 DE OUTUBRO DE 2002.

Homologa  atos  dos  CRMVs  que 
aprovaram  as  Reformulações 
Orçamentárias do exercício de 2002.

O  CONSELHO  FEDERAL  DE  MEDICINA  VETERINÁRIA  - 
CFMV, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “f” do artigo 16 da Lei nº 
5.517/68, combinada com a alínea “j” do art. 3º da Resolução CFMV nº 04/69, e 

considerando a deliberação do Plenário do CFMV, na CLII Sessão 
Plenária Ordinária, realizada nos dias 07, 08, 09 e 13 de outubro de 2002, em 
Canela/RS,

RESOLVE:

Art.  1º  Homologar,  por  unanimidade,  os  atos  dos  CRMVs  que 
aprovaram as Reformulações Orçamentárias do exercício de 2002, conforme a 
seguir:

I - Processo CFMV nº 4976/2002

1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO
RECEITAS CORRENTES 297.500,00 DESPESAS CORRENTES

328.500,00
RECEITAS DE CAPITAL 255.000,00 DESPESAS DE CAPITAL

224.000,00
TOTAL 552.500,00 TOTAL

552.500,00

II - Processo CFMV nº 5716/2002

1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 
MATO GROSSO DO SUL

RECEITAS CORRENTES 690.000,00 DESPESAS CORRENTES
618.000,00

RECEITAS DE CAPITAL ________ DESPESAS DE CAPITAL
  72.000,00

TOTAL 690.000,00 TOTAL
690.000,00

III - Processo CFMV nº 5958/2002

1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

PERNAMBUCO
RECEITAS CORRENTES 300.000,00 DESPESAS CORRENTES

296.000,00
RECEITAS DE CAPITAL ________ DESPESAS DE CAPITAL

    4.000,00
TOTAL 300.000,00 TOTAL

300.000,00

IV - Processo CFMV nº 5580/2002

1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

RONDÔNIA
RECEITAS CORRENTES 196.000,00 DESPESAS CORRENTES

183.000,00
RECEITAS DE CAPITAL ________ DESPESAS DE CAPITAL

  13.000,00
           TOTAL          196.000,00            TOTAL

            196.000,00

V - Processo CFMV nº 5644/2002



1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

SERGI´PE
RECEITAS CORRENTES 75.000,00 DESPESAS CORRENTES

71.200,00
RECEITAS DE CAPITAL ________ DESPESAS DE CAPITAL

  3.800,00
TOTAL 75.000,00 TOTAL

75.000,00

VI - Processo CFMV nº 6512/2002

2ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

MINAS GERAIS
RECEITAS CORRENTES 1.394.000,00 DESPESAS 

CORRENTES 1.293.500,00
RECEITAS DE CAPITAL    250.000,00 DESPESAS DE 

CAPITAL    350.500,00
TOTAL 1.644.000,00 TOTAL

1.644.000,00

VII - Processo CFMV nº 4596/2002

2ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO 

PARANÁ
RECEITAS CORRENTES 1.784.800,00 DESPESAS 

CORRENTES 1.398.266,00
RECEITAS DE CAPITAL    398.500,00 DESPESAS DE 

CAPITAL    785.034,00
TOTAL 2.183.300,00 TOTAL

2.183.300,00

VIII - Processo CFMV nº 6607/2002



2ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO
RECEITAS CORRENTES 5.500.000,00 DESPESAS 

CORRENTES 5.010.000,00
RECEITAS DE CAPITAL __________ DESPESAS DE CAPITAL

    490.000,00
TOTAL 5.500.000,00 TOTAL

 5.500.000,00

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no 
DOU, revogadas as disposições em contrário.

Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda        Méd. Vet. José Euclides Vieira Severo
Presidente                                                      Secretário-Geral

            CRMV-GO Nº 0272                                         CRMV-RS Nº 1622


	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	TOTAL				552.500,00		TOTAL				552.500,00
	TOTAL				690.000,00		TOTAL				690.000,00
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

	TOTAL				300.000,00		TOTAL				300.000,00
	           TOTAL			         196.000,00		           TOTAL		   	         196.000,00
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGI´PE

	TOTAL				75.000,00		TOTAL				75.000,00
	TOTAL				1.644.000,00		TOTAL				1.644.000,00
	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

	TOTAL				2.183.300,00		TOTAL				2.183.300,00
	TOTAL				5.500.000,00		TOTAL				 5.500.000,00
	Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda        Méd. Vet. José Euclides Vieira Severo
	Presidente                                                      Secretário-Geral
	            CRMV-GO Nº 0272                                         CRMV-RS Nº 1622


